
Uchwała Nr LXIII/313/2022 

Rady Gminy w Orońsko 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

w sprawie: Nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 110 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021 r., poz. 2268 z późn. 

zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 

r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała: 

 nr XXIV/133/2020 Rady Gminy w Orońsku z dnia 2 czerwca 2020 r. (Dz. Urzęd. Woj. 

Maz. 2020 poz. 6317), 

 XXXI/158/2020 Rady Gminy w Orońsku z dnia 17 września 2020 r. (Dz. Urzęd. Woj. Maz. 

2020 poz. 9843), 

 LVI/272/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 28 stycznia 2022 r. (Dz. Urzęd. Woj. Maz. 

2022 poz. 1414), 

 LVII/283/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 31 marca 2022 r. (Dz. Urzęd. Woj. Maz. 

2022 poz. 4435). 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

        /-/ Sylwester Różycki 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIII/313/2022 Rady Gminy w Orońsko z dnia 30 września 2022 r.  

 

Uchwała powstała na potrzeby aktualizacji prawnych w związku z nowymi zadaniami 

realizowanymi przez GOPS dotyczą one dodatku węglowego oraz dodatków do pozostałych 

źródeł ciepła. Nowe zadania realizowane są w ramach ustawy o dodatku węglowym z dnia 

5 sierpnia 2022 r. (Dz.U. z 2022 r., poz. 1692), oraz ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw z dnia 15 września 

2022 r. (Dz.U. 2022 r., poz. 1967). 

 

Uchwałę sporządził i przedkłada kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku 

Karolina Starzyk-Kowalska. 

  



Załącznik do Uchwały Nr LXIII/313/2022 

Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 września 

2022 roku 

 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W OROŃSKU 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Orońsku zwany dalej „GOPS” jest samodzielną 

jednostką organizacyjną, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako 

wyodrębniona jednostka budżetowa gminy. 

2. Nadzór nad GOPS sprawuje Wójt Gminy Orońsko. 

3. Ośrodek używa pieczęci z pełnym adresem i w pełnym brzmieniu. 

4. Ośrodek może używać nazwy skróconej "GOPS w Orońsku". 

 

§ 2. 

1. Ośrodek ma swoją siedzibę w Orońsku przy ul: Szkolnej 8. 

2. Terenem działania GOPS jest obszar Gminy Orońsko. 

 

§ 3. 

W Strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działa Klub „Senior+” 

w Orońsku przy ul: Szkolnej 6. 

 

ROZDZIAŁ II 

UWARUNKOWANIA PRAWNE 

§ 4. 

Przedmiotem działalności GOPS są zadania wynikające z obowiązujących aktów prawnych: 

1) Uchwały nr XIV/43/90 Gminnej Rady Narodowej w Orońsku z dnia 27 marca 1990 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  i organizacji pomocy 

społecznej na szczeblu podstawowym; 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 



6) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych; 

7) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

8) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;  

9) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

10) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

11) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

12) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych; 

13) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

14) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemowy w rodzinie; 

15) Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

16) Zarządzenie Wójta Gminy Orońsko nr 39/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie powołania 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

17) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

18) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

19) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

20) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

21) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

22) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

23) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne; 

24) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

25) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego; 

26) Ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego; 

27) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

28) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

29) Ustawy z dni 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym; 

30) Ustawy z dnia 23 października 2018 o Funduszu Solidarnościowym; 

31) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o Systemie Ubezpieczeń Społecznych; 

32) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

33) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

34) Ustawy z dnia 29 września 1994 r.  o rachunkowości; 

35) Ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

36) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 



37) Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

38) Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

39) Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46 WE; 

40) Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

41) Uchwał Rady Gminy w Orońsku; 

42) postanowień niniejszego Statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego; 

43) innych ustaw nakładających zadania na Ośrodki Pomocy Społecznej oraz zadania zlecone 

na podstawie upoważnień nadanych przez organ Gminy. 

 

ROZDZIAŁ III 

CELE, ZAKRES I ZADANIA 

§ 5. 

Celem działania GOPS jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości, przede wszystkim poprzez podejmowanie działań zmierzających do 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

 

§ 6. 

1. Zakres działania GOPS określają: 

1) Ustawy i akty wykonawcze do ustaw, o których mowa w § 4 Statutu; 

2) Zarządzenia Wójta. 

2. Ośrodek jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej, 

a w  szczególności: 

1) w zakresie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez gminę, 

2) w zakresie zadań zleconych gminie przez administrację rządową z zakresu pomocy 

społecznej. 

3. Ośrodek realizuje inne zadania z zakresu polityki społecznej państwa wynikające 

z rozeznanych potrzeb i zleconych przez administrację rządową. 

 

§ 7. 

GOPS może wytaczać powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

 



§ 8. 

GOPS może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności 

do organów określonych odrębnymi przepisami prawa. 

 

§ 9. 

Przy realizacji zadań statutowych GOPS współpracuje z organami administracji rządowej oraz 

samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami 

i organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi Kościołami i związkami 

wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, 

pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele 

i zadania z zakresu zadań określonych w statucie i wynikających z przepisów prawa. 

 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE GOPS-em 

§ 10. 

1. GOPS-em kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik 

2. Czynności w zakresie prawa pracy w stosunku do Kierownika wykonuje Wójt Gminy 

Orońsko 

3. Kierownik w imieniu GOPS działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Wójta Gminy Orońsko. 

4. Kierownik GOPS działa w granicach upoważnienia do wydawania decyzji 

administracyjnych udzielonego przez Wójta Gminy Orońsko. 

5. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 4 może być także udzielone innej osobie na wniosek 

Kierownika. 

6. Działalnością Ośrodka podczas nieobecności Kierownika – kieruje zastępca Kierownika. 

Podczas nieobecności Kierownika i jego zastępcy – wyznaczony przez Kierownika bądź 

jego zastępcę pracownik. 

7. Kierownik GOPS określa w Regulaminie Organizacyjnym strukturę organizacyjną oraz 

zakres zadań pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy po uzgodnieniu 

z Wójtem Gminy. 

8. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w GOPS. 

9. Zakres działania Klubu „Seniot+” w Orońsku określają regulaminy organizacyjne 

zatwierdzone przez Kierownika GOPS 

10. Nadzór merytoryczny w zakresie zadań zleconych nad działalnością Ośrodka sprawuje 

Wojewoda Mazowiecki a w zakresie zadań własnych Wójt Gminy Orońsko. 

11. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności jednostki 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 



12. GOPS w Orońsku jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

13. Wójt Gminy Orońsko może udzielić Kierownikowi GOPS lub osobie go zastępującej 

pełnomocnictwa do dysponowania funduszami w zakresie realizacji zadań statutowych 

oraz funkcjonowania GOPS zgodnie z przeznaczeniem i obowiązującymi przepisami do 

wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym jednostki. 

14. Szczegółowy zakres czynności i obowiązków dla Kierownika GOPS ustala Wójt Gminy 

Orońsko. 

 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA GOPS 

§ 11. 

1. GOPS jest jednostką budżetowa Gminy Orońsko i prowadzi gospodarkę finansową 

w oparciu  o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Działalność GOPS finansowana jest ze środków budżetu Gminy Orońsko oraz budżetu 

Państwa. 

3. Podstawą gospodarki finansowej GOPS  jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki budżetu. 

4. Oświadczenie woli w imieniu GOPS składa jednoosobowo Kierownik działając zgodnie 

z zakresem pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Orońsko. 

 

§ 12. 

1. Mienie GOPS stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez GOPS lub 

przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

2. Kierownik GOPS gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego 

ochronę i prawidłowe wykorzystanie. 

 

NADZÓR I KONTROLA 

§ 13. 

Organy gminy sprawują kontrolę  i nadzór nad działalnością GOPS w sposób i w trybie 

określonym. 

 

§ 14. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

 

§ 15. 

Wszelkie zmiany statutu odbywają się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 


